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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren beregne provenueffekten efter tilbageløb og adfærd og en eventuel arbejds-

udbudseffekt af at øge fradragsværdien af indbetalinger til A-kasse på følgende to måder: 

1) Fradraget af den del af A-kasse-indbetalingen, som vedrører statsbidraget, kan også fra-

drages i bundskat. 

2) Fradraget af den del af A-kasse-indbetalingen, som vedrører statsbidraget, kan også fra-

drages i bundskat og topskatten. 

 

Svar 

De samlede udgifter til a-kasse kan i dag fradrages i den skattepligtige indkomst som et 

ligningsmæssigt fradrag, hvor skatteværdien af fradraget i en kommune med en gennem-

snitlig kommuneskat i 2023 udgør ca. 25 pct. (ekskl. kirkeskat). 

 

En del af udgifterne til a-kasse udgøres af et statsbidrag. Statsbidraget er i 2023 henholds-

vis 364 kr. pr. måned for heltidsforsikrede og 243 kr. for deltidsforsikrede. Såfremt stats-

bidraget også kunne fradrages i bundskatten, skønnes det at medføre et mindreprovenu 

efter tilbageløb og adfærd på ca. 950 mio. kr. (2023-niveau), jf. tabel 1. Hvis statsbidraget 

kunne fradrages i både bund- og topskatten, skønnes mindreprovenuet at udgøre ca. 

1.150 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd. 

 

Tabel 1. Provenuvirkning ved fradrag for statsbidrag til a-kasse i henholdsvis bundskat og bund- og 

topskat 
 

 
 Mio. kr. (2023-niveau) (1) Fradrag i bundskatten (2) Fradrag i bund- og topskatten 

Umiddelbar provenuvirkning -1.250 -1.500 

Virkning efter tilbageløb -950 -1.150 

Virkning efter tilbageløb og adfærd -950 -1.150 
 

 

 
 
Anm.: Provenuet er beregnet med udgangspunkt i statsbidragssatserne i 2023 samt en opgørelse på lovmodellens fuldtæl-
linger af personer, der ultimo 2021 var henholdsvis fuldtids- og deltidsforsikrede, fordelt efter top- og bundskatteydere.   

Kilde: Skatteministeriet. 

 

Det bemærkes, at en øget fradragsværdi for den del af udgifterne til a-kasse, som vedrører 

statsbidraget, vil afvige fra de generelle regler og dermed øge kompleksiteten i skattesyste-

met.   
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